
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  16 NOVEMBRE 2009  N° 171 

 

OGGETTO: MODIFICA PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI 

PERSONALE TRIENNIO 2009/2011.- 

 

 
 L’anno duemilanove il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 15,30, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

  

Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO                       BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. VALTER                    POLIDORO 

   

                   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.100 del 17 luglio 2009, esecutiva, con 

cui è stata approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 

2009/2011; 

 

CONSIDERATO che per l’anno 2010 è stata prevista l’assunzione a tempo 

determinato di n.2 unità lavorative di cat. “C” – profilo professionale “Agente di Polizia 

Municipale” con modalità da definire con successivo provvedimento; 

 

PRESO ATTO che l’obiettivo precipuo è quello di un ottimale funzionamento del 

servizio di Polizia Municipale e che si ritiene che lo stesso possa essere efficacemente 



conseguito mediante l’inserimento nell’organico di personale già formato, immediatamente 

operativo e, quindi, facendo ricorso all’istituto della mobilità, peraltro privilegiato anche 

dalla vigente normativa in materia di assunzioni; 

 

PRESO ATTO altresì, che occorre procedere all’assunzione a tempo indeterminato 

di : 

- una unità lavorativa da assegnare al 3° Settore da inquadrare nella categoria “D”, 

posizione economica “D1” – profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico” per l’anno 

2010; 

- due unità lavorative da inquadrare nella categoria “D”, posizione economica “D1”, con 

riserva del 50% in favore del personale interno, delle quali una da assegnare al 4° Settore 

mediante concorso pubblico, per l’anno 2011; 

 

TENUTO CONTO che la spesa necessaria per l’assunzione delle due unità di 

categoria “C” – profilo professionale “Agente di Polizia Municipale” e dell’unità di 

categoria “D” – profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico” è stata già prevista a 

carico del redigendo bilancio per l’anno 2010; 

 

CONSIDERATO che da ricognizione effettuata, nel periodo ricompreso tra 

l’1.1.2010 e l’1.10.2011 lasceranno il servizio, per raggiunti limiti di età: 

n.1 unità categoria “A” 

n.6 unità categoria “B”; 

n.1 unità categoria “C” 

n.4 unità categoria “D” 

e che l’economia conseguente consente di coprire ampiamente la spesa necessaria per 

l’assunzione delle unità di categoria “D”, previste per l’anno 2011; 

 

PRESO ATTO che l’Organo di revisione contabile ha reso la certificazione sul 

rispetto del principio di riduzione della spesa del personale rispetto al programma triennale 

del fabbisogno di personale, ai sensi dell’art.9 comma 8° Legge 28.12.2001 n.448; 

 

RITENUTO di procedere alla modifica della deliberazione di Giunta Comunale 

sopra citata; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del 1° Settore – Affari Generali ed 

Istituzionali e dal Dirigente del 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. 18.8.2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Di modificare, per le motivazioni sopra espresse, la deliberazione della Giunta 

Comunale n.100 del 17.7.2009, avente ad oggetto “Programmazione del fabbisogno di 

personale per il triennio 2009/2011, riformulando il programma assunzionale come segue: 

 

ANNO 2010: 

 

- Assunzione a tempo indeterminato di n.2 unità di cat.C1 – Agente di Polizia 

Municipale, mediante mobilità esterna; 



- Assunzione a tempo indeterminato di n.1 unità di cat. D1 – Istruttore Direttivo 

Tecnico – da assegnarsi al 3° Settore -  mediante concorso pubblico; 

 

ANNO 2011: 

 

       - assunzione a tempo indeterminato di n.2 unità di cat.D1 delle quali n.1, da assegnare 

al 4° Settore, mediante concorso pubblico, con riserva del 50% in favore del 

personale interno. 

 

Di demandare ai Dirigenti del 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali e 3° 

Settore – Assetto Gestionale del Territorio, per quanto di competenza, l’adozione degli atti 

consequenziali. 

 

La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, 

dichiara la prsente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 conna 4° 

del D.Lgs. n.267/2000.- 

 


